UBND HUYỆN IA H’DRAI

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ

BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CV-HĐPH

Về việc cung cấp Đề cương phổ

biến pháp luật Quý II năm 2024

Ia H’Drai, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 874/STP-HĐPH ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Kon Tum về việc cung cấp Đề

cương phổ biến pháp luật Quý II năm 2024; Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày

02/02/2024 của Ủy ban nhân dân huyện(1); Kế hoạch số 19/KH-HĐPH ngày

07/02/2024 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Ia H’Drai(2).

Để đảm bảo đầy đủ nguồn tài liệu phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân

trên địa bàn huyện; Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện (viết tắt

là Hội đồng phối hợp huyện) đề nghị các cơ quan, đơn vị là thành viên Hội đồng

phối hợp huyện, Ủy ban nhân dân các xã phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị là Thành viên Hội đồng phối hợp huyện, Ủy ban

nhân dân các xã:

- Truy cập Trang Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Kon Tum (tại địa chỉ:

https://pbgdpl.kontum.gov.vn/) hoặc Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp (tại địa

chỉ: http://sotuphap.kontum.gov.vn/) để nghiên cứu, lựa chọn và sử dụng làm tài

liệu phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của cơ quan, đơn vị, địa

phương.

- Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao và điều kiện, tình hình thực

tiễn, quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn và chủ động tổ chức phổ biến, thông tin nội

dung cơ bản của các Luật nêu trên; đồng thời, tiếp tục chú trọng phổ biến, quán

triệt các Luật, Nghị quyết mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ

6, Kỳ họp bất thường lần thứ 5 theo chỉ đạo tại Công văn số 246/UBND-TH ngày

15 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện và triển khai một số nhiệm vụ

về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật theo hướng dẫn tại Công văn số

235/UBND-TH ngày 09/2/2024 và Công văn 806/UBND-TH ngày 04/5/2024 của

Ủy ban nhân dân huyện(3) bằng hình thức phù hợp tới các nhóm đối tượng, địa bàn.

(1) Về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

trên địa bàn huyện năm 2024.
(2) Hoạt động của Hội đồng phối hợp phổbiến, giáo dục pháp luật huyện Ia H’Drai năm 2024.
(3) Về việc hướng dẫn phổ biến, giáo dục pháp luật Quý I năm 2024 và Về việc hướng dẫn phổ biến, giáo

dục pháp luật Quý II năm 2024

2

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị là Thành viên Hội đồng phối hợp huyện chỉ

đạo đội ngũ Báo cáo viên pháp luật cấp huyện thuộc cơ quan, đơn vị chủ động

nghiên cứu, tham mưu cho Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức phổ

biến các nội dung nêu trên tới cán bộ, công chức, viên chức và chiến sĩ trong cơ

quan, đơn vị mình.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã chỉ đạo công chức Tư pháp - Hộ tịch xã,

Tuyên truyền viên pháp luật cập nhật đầy đủ các tài liệu trên. Đồng thời, chỉ đạo

công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, Tuyên truyền viên pháp luật tích cực, chủ động

tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương, tổ chức phổ biến, quán triệt các nội

dung trên tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ các lực lượng vũ trang

và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn.

Hội đồng phối hợp huyện đề nghị các cơ quan, tổ chức là thành viên Hội

đồng phối hợp huyện và Ủy ban nhân dân các xã quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thường trực Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện;

- Văn Phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-10T14:22:55+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-10T15:30:09+0700

		2024-05-10T15:30:09+0700

		2024-05-10T15:30:09+0700

		2024-05-10T15:30:09+0700